
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. 1LKT-180(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 

2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. lapkričio 22 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-85(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
 

7 Kauno dienos 

 

Viešoji įstaiga 

Virsmo ir laisvės 

architektūra. Lietuvių 

paveldas emigracijoje 

 

94,20 

 

20 000,00 

1.2.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Susitikimas su Estijos 

dizainu. Įvadas 

 

93,40 

 

15 000,00 

1.3.  
Vilniaus mados 

savaitė 

Viešoji įstaiga Tarptautinis jaunųjų 

dizainerių konkursas 

„INJEKCIJA 2023“ 

 

93,00 

 

32 000,00 

1.4.  
Subito Anšlagas Viešoji įstaiga Šiaulių rajono veidai: 

Pietinis 

90,20 14 600,00 

1.5.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažosios architektūros 

ekspozicijos 

Nacionalinėje dailės 

galerijoje 

 

88,20 

 

28 000,00 

1.6.  
Mikroempatija Viešoji įstaiga „Žaliuojantys Šilainiai“ – 

Gamtos pažinimo erdvė 

86,80 15 000,00 



1.7.  

 

 

 

 

Leidykla LAPAS 

 

 

 

 

Viešoji įstaiga 

Serija „Architekstai“: 

Robert Venturi, Denise 

Scott Brown ir Steven 

Izenour knygos „Learning 

from Las Vegas“ ir 

Charles Jencks knygos 

„Language of Postmodern 

Architecture“ vertimas ir 

leidyba 

 

 

 

 

86,60 

 

 

 

 

11 000,00 

1.8.  

 

 

Artnews.lt 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Tekstų ciklas apie 

šiuolaikinės architektūros 

ir šiuolaikinio meno jungtį 

 

 

86,00 

9 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

1.9.  

 

 

Balta balta 

 

 

Viešoji įstaiga 

Taikomojo meno 

simpoziumas 

„STEBUKLINGUMO 

PATIRTYS MARIJOS 

ŽEMĖJE“ 

 

 

85,80 

 

 

23 600,00 

1.10.  

Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

 

Asociacija 

Paskaitų ciklas „Naujasis 

Existenzminimum: 

architektūros kokybės 

klausimai“ 

 

85,80 

 

8 000,00 

1.11.  
 

Vilniaus mados 

savaitė 

 

Viešoji įstaiga 

Jubiliejinis mados 

festivalis „Mados 

Infekcija 2023“ 

 

85,80 

 

20 000,00 

1.12.  

 

 

Dukart jot 

 

 

Mažoji bendrija 

Sovietmečiu statytų 

daugiabučių gyvenamųjų 

namų atnaujinimo gidas. 

Architektūros 

transformacijos. 

 

 

85,75 

 

 

13 000,00 

1.13.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

 

Asociacija 

 

Kauno uostamiesčio 

kontūrai 

 

85,60 

 

13 000,00 

1.14.  

Klaipėdos 

regiono 

kūrybinių 

industrijų 

asociacija 

 

 

Asociacija 

 

Mados savaitė Klaipėdoje 

/ Fashion Week Klaipėda 

 

 

85,00 

 

 

28 000,00 

1.15.  
Audiovizualinė 

medija 

Mažoji bendrija Mediniai Lietuvos dvarai 84,80 9 730,00 

1.16.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga Jaunojo dizainerio prizas 

2023 

84,75 26 000,00 

1.17.  Dizaino forumas Asociacija Dizaino savaite 2023 84,75 27 940,00 

1.18.  
Architektūros 

Studentų Klubas 

Asociacija SIKON archyvas 84,50 7 200,00 



1.19.  

Klaipėdos 

kultūrų 

komunikacijų 

centras 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybiškumo stovykla 

,,Dizainas + technologijos 

+ menas“ (tęstinis 

projektas) 

 

84,00 

 

6 200,00 

1.20.  
 

Kultfliuksas 

 

Viešoji įstaiga 

Konceptualaus dizaino 

parodos vieno kūrinio 

galerijoje APIECE 

 

84,00 

 

5 614,00 

1.21.  Medžiagotyra Viešoji įstaiga Biomedžiagų biblioteka 83,75 14 570,00 

1.22.  
 

Sodas 2123 

 

Viešoji įstaiga 

Tarptautinė konferencija 

ir kūrybinės dirbtuvės 

apie tvarią atributiką 

 

83,60 

 

20 000,00 

IŠ VISO: 367 454,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 

 

Asociacija 

„Kalbėk vaizdu“ – vizualinio 

raštingumo dirbtuvės vyresniųjų 

klasių mokiniams 

 

83,50 

2.2.  
Dailininkų sąjungos 

fondas 

 

Viešoji įstaiga 

Dailininkų sąjungos fondo parodų 

katalogų leidinių tyrimai, 

skaitmeninimas ir sklaida 

83,40 

2.3.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Dr. Liutauro Nekrošiaus, dr. Editos 

Riaubienės ir dr. Dolf Broekhuizen 

dvikalbės monografijos „Lietuva eina 

į mokyklą“ parengimas ir leidyba 

83,25 

2.4.  
Performatyvaus 

dizaino asociacija 
Asociacija 

Ateities rūpyba. Dizaino ir meno 

laboratorija 
83,25 

2.5.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Architektūros laboratorija „Žaidžianti 

biblioteka“ Elektrėnuose 
83,20 

2.6.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga Paroda „Tarp dizaino ir meno“ 83,00 

2.7.  
Komunikacijos 

departamentas 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos vienuolynai: architektūra su 

charizma 
82,80 

2.8.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Latvijos modernizmo dizaino 

pėdsakais: Aleksandra Belcova ir 

Romanas Suta 

82,60 

2.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Algimanto Mačiulio knygos 

„Architektūra: stiliai, kompozicija, 

menų sąveika“ leidyba 

82,20 

2.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Dizaino medžiaga 81,80 



2.11.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija MEKKA 81,60 

2.12.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga 
IDEALIZMAS 2.0: Architektas 

Antanas Panavas 
81,20 

2.13.  
Agnės Kuzmickaitės 

kūrybos namai 
Viešoji įstaiga 

Agnės Kuzmickaitės kolekcijos 

pristatymas Londono Mados Savaitės 

oficialioje programoje 

80,80 

2.14.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Eglės Gandos Bogdanienės ir Jolantos 

Vazalinskienės sukurtas tvarios mados 

modelis – Nemadinga Mada 

79,80 

2.15.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Monografija apie architektės Gražinos 

Janulytės-Bernotienės kūrybą 
79,80 

2.16.  
Kultūros barų 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Architektūros teorija: kaitos kryptys ir 

tendencijos 
78,00 

2.17.  Revivo Images Viešoji įstaiga 

Kuruotos pasaulio atvirosios muziejų, 

archyvų ir bibliotekų vaizdų 

kolekcijos dizainui: galerija-katalogas 

ir infografika 

77,60 

2.18.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 
Biudžetinė įstaiga Knygos meno festivalis 77,00 

2.19.  Archiforma Viešoji įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ leidyba, 

straipsnių ciklas „Viešųjų urbanistinių 

erdvių samprata ir identitetas 

Lietuvoje“ 

77,00 

2.20.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Architektūros laboratorija „Nidos 

uosto viešoji erdvė“ 
77,00 

2.21.  
Neatšaukti 

atidarymai 
Viešoji įstaiga Mano miesto plakatai II 76,80 

2.22.  Bernardinai.lt Viešoji įstaiga Tarpukario miestiečio namai 76,60 

2.23.  
 

Ulna šokio trupė 

 

Viešoji įstaiga 

Teatralizuotos ekskursijos apie Kauno 

architektūros modernizmą 

„Riboženkliai. Kaunas“ atstatymas ir 

sklaida 

76,00 

2.24.  
Teatro informacijos 

centras 
Viešoji įstaiga Teatras yra ir pastatas 2 75,80 

2.25.  Julijos namai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Konceptualių ir taikomojo dizaino 

kūrinių paroda „Slapta meilė“ 
74,00 

2.26.  Menų vartai Viešoji įstaiga 
Personalinė Manto Lesausko paroda 

„Užklotas“ 
73,75 

2.27.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Marko Vitruvijaus Poliono knygos 

„Dešimt knygų apie architektūrą“ 

vertimas ir leidyba 

73,40 



2.28.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 
Lietuvos konceptualaus dizaino 

kūrėjus pristatanti tekstų serija 
72,80 

2.29.  Kiškių garbė Viešoji įstaiga 

Sentimentai. Rūtos Petronytės 

juvelyrikos darbų paroda ir erdvinis 

Pauliaus Kilbausko audio-

performansas 

72,80 

2.30.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Ievos Babilaitės bežodė knyga 

vaikams 
71,80 

2.31.  Aplink tave Viešoji įstaiga Pokalbiai apie dizainą 71,75 

2.32.  
Dizaino forumas Asociacija 

Paroda: Lietuvos dizainas 2010-2020 
71,75 

2.33.  
Agnės Kuzmickaitės 

kūrybos namai 

Viešoji įstaiga 
Agnės Kuzmickaitės kūrybos albumo 

leidyba ir pristatymas 
70,60 

2.34.  
Julijos namai Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Konceptualių „Slapta meilė“ kostiumų 

ir virtualių aksesuarų sukūrimas bei 

eksponavimas skaitmeninėje erdvėje 

70,60 

2.35.  
Pamėginčius Viešoji įstaiga Knygos „Gedimino sapnas“ dizaino 

sukūrimas 
70,40 

2.36.  

Kūrybinių industrijų 

parkas 

„Architektūros 

centras“ 

 

Viešoji įstaiga Archmap.lt: architektai ir jų darbai 

 

70,00 

2.37.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 

Asociacija 

Renginių ciklas „Dizaino pusryčiai“ 
68,25 

2.38.  
Lietuvos dizaino 

sąjunga 

Asociacija 

Artimo dizaino spektras 
68,25 

2.39.  
Dailidesign Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Drabužių kolekcijos pristatymas 

„Laura Daili 2023“ 
67,80 

2.40.  
Performatyvaus 

dizaino asociacija 

Asociacija 

Maisto choreografija 
67,25 

2.41.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga 
Laukinių gyvūnų buveinių dizainas 

mieste 
66,50 

2.42.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 

Asociacija 
Dizaino sektoriaus analizė ir naujienų 

monitoringas 2022 
65,75 

2.43.  
Literatūrinis A. 

Puškino muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

La mode se démode: mada per amžius 
65,20 



2.44.  
Marginalia 

Viešoji įstaiga Aldo van Eyck ir Marjory Allen 

fotografijų archyvų paroda ir 

edukacinių renginių serija 

65,20 

2.45.  
Kairinis kirtis Mažoji bendrija Stebuklinių pasakų knyga „Gyvasis 

vanduo 2.0“ 
63,60 

2.46.  
Amber Trip 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Tarptautinės Baltijos juvelyrikos 

parodos meno konkursas 2023 – 

Choice (Pasirinkimas) 

62,80 

2.47.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 

Asociacija 
Dizaino darbų katalogas „Nuogas 

dizainas“ 
62,00 

2.48.  
Kelemana 

Uždaroji akcinė 

bendrovė Kolekcija „Gylis“ 
60,00 

2.49.  
Performatyvaus 

dizaino asociacija 
Asociacija 

Muziejaus kūrimo įrankiai 
59,50 

2.50.  
Urban manifesto 

studio 
Mažoji bendrija 

Sveikas miestas 
57,40 

2.51.  
A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos E. Skerstonas „PRIVATUS 

VILNIUS. Interjerų gyvenimai“ 

parengimas spaudai ir leidyba 

56,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

Tarybos pirmininkė                                     Asta Pakarklytė 


